
GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,544

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
01

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
OFICINA DEL CONSEJERO/COMISIÓN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 256,427TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.01.11.02.01 21,369 21,369 21,369 21,369 21,369 21,369 21,369 21,369 21,369 21,369 21,369 21,368

4134 83,778TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
BIENES MUEBLES

02.02.01.11.02.01 6,982 6,982 6,982 6,982 6,982 6,982 6,981 6,981 6,981 6,981 6,981 6,981

340,205TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 28,351 28,351 28,351 28,351 28,351 28,351 28,350 28,350 28,350 28,350 28,350 28,349

340,205TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

28,351 28,351 28,351 28,351 28,351 28,351 28,350 28,350 28,350 28,350 28,350 28,34914,544

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,668

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
01

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
OFICINA DEL CONSEJERO/COMISIÓN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

COMISIÓN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 2,673,909TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

02.02.01.11.02.01 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,825 222,825 222,825

2,673,909TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,825 222,825 222,825

2,673,909TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,825 222,825 222,82514,668

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

13,795

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
02

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
CENTRO DE SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS DE MEDIOS ALTERNATIVOS

APLICACIÒN DE LOS MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS EN EL ESTADO DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 329,097TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.02.11.02.01 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,424 27,424 27,424

329,097TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,424 27,424 27,424

329,097TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,425 27,424 27,424 27,42413,795

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,672

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
02

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
CENTRO DE SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS DE MEDIOS ALTERNATIVOS

CENTRO ESTATAL DE SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 8,571,833TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

02.02.02.11.02.01 714,319 714,319 714,319 714,319 714,319 714,319 714,319 714,320 714,320 714,320 714,320 714,320

8,571,833TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 714,319 714,319 714,319 714,319 714,319 714,319 714,319 714,320 714,320 714,320 714,320 714,320

8,571,833TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

714,319 714,319 714,319 714,319 714,319 714,319 714,319 714,320 714,320 714,320 714,320 714,32014,672

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,561

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
09

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
OFICINA DEL CONSEJERO/COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO

COMISION DE DESARROLLO HUMANO.

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 2,673,909TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

02.02.09.11.02.01 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,825 222,825 222,825

2,673,909TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,825 222,825 222,825

2,673,909TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,825 222,825 222,82514,561

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,748

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
09

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
OFICINA DEL CONSEJERO/COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO

SUPERVISION DEL PROGRAMA ANUAL DE DESARROLLO DE PERSONAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 174,019TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.09.11.02.01 14,502 14,502 14,502 14,502 14,502 14,502 14,502 14,501 14,501 14,501 14,501 14,501

4134 19,386TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
BIENES MUEBLES

02.02.09.11.02.01 1,615 1,615 1,615 1,615 1,615 1,615 1,616 1,616 1,616 1,616 1,616 1,616

193,405TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 16,117 16,117 16,117 16,117 16,117 16,117 16,118 16,117 16,117 16,117 16,117 16,117

193,405TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

16,117 16,117 16,117 16,117 16,117 16,117 16,118 16,117 16,117 16,117 16,117 16,11714,748

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,608

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
10

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
ESCUELA JUDICIAL/COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO

ESCUELA JUDICIAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 1,330,139TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

02.02.10.11.02.01 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,844

1,330,139TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,844

1,330,139TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,845 110,84414,608

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,797

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
10

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
ESCUELA JUDICIAL/COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO

ESCUELA JUDICIAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 166,633TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.10.11.02.01 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,887

166,633TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,887

166,633TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,886 13,88714,797

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,582

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
12

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
OFICINA DEL CONSEJERO/COMISIÓN DE DISCIPLINA

COORDINAR LAS AREAS DE SUPERVISION Y VIGILANCIA DE LA DISCIPLINA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 275,193TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.12.11.02.01 22,933 22,933 22,933 22,933 22,933 22,933 22,932 22,933 22,932 22,933 22,932 22,933

275,193TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 22,933 22,933 22,933 22,933 22,933 22,933 22,932 22,933 22,932 22,933 22,932 22,933

275,193TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

22,933 22,933 22,933 22,933 22,933 22,933 22,932 22,933 22,932 22,933 22,932 22,93314,582

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,732

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
12

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
OFICINA DEL CONSEJERO/COMISIÓN DE DISCIPLINA

COMISIÓN DE DISCIPLINA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 3,643,634TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

02.02.12.11.02.01 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,637 303,637

3,643,634TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,637 303,637

3,643,634TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,636 303,637 303,63714,732

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,600

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
14

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
CONTRALORÍA/COMISIÓN DE DISCIPLINA

PROCESOS DE AUDITORIAS Y PROCESO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 178,711TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.14.11.02.01 14,893 14,893 14,893 14,893 14,893 14,893 14,893 14,892 14,892 14,892 14,892 14,892

178,711TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 14,893 14,893 14,893 14,893 14,893 14,893 14,893 14,892 14,892 14,892 14,892 14,892

178,711TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

14,893 14,893 14,893 14,893 14,893 14,893 14,893 14,892 14,892 14,892 14,892 14,89214,600

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,719

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
14

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
CONTRALORÍA/COMISIÓN DE DISCIPLINA

CONTRALORÍA ORGANO TÉCNICO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 2,794,974TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

02.02.14.11.02.01 232,914 232,914 232,914 232,914 232,914 232,914 232,915 232,915 232,915 232,915 232,915 232,915

2,794,974TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 232,914 232,914 232,914 232,914 232,914 232,914 232,915 232,915 232,915 232,915 232,915 232,915

2,794,974TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

232,914 232,914 232,914 232,914 232,914 232,914 232,915 232,915 232,915 232,915 232,915 232,91514,719

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,587

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
17

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
OFICINA DEL CONSEJERO/COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACION DE FUNCIONES O ACTIVIDADES DE LAS AREAS ADMINISTRATIVAS Y JURISDICCIONALES DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 229,319TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.17.11.02.01 19,110 19,110 19,110 19,110 19,110 19,110 19,110 19,110 19,110 19,110 19,110 19,109

4134 52,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
BIENES MUEBLES

02.02.17.11.02.01 4,333 4,333 4,333 4,333 4,333 4,333 4,333 4,333 4,334 4,334 4,334 4,334

281,319TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 23,443 23,443 23,443 23,443 23,443 23,443 23,443 23,443 23,444 23,444 23,444 23,443

281,319TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

23,443 23,443 23,443 23,443 23,443 23,443 23,443 23,443 23,444 23,444 23,444 23,44314,587

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,677

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
17

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
OFICINA DEL CONSEJERO/COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 2,673,909TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

02.02.17.11.02.01 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,825 222,825 222,825

2,673,909TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,825 222,825 222,825

2,673,909TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,826 222,825 222,825 222,82514,677

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,550

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
18

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN/COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN DE ADMINSITRACIÓN Y FINANZAS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 43,846,580TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

02.02.18.11.02.01 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,881 3,653,881 3,653,881 3,653,881

43,846,580TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,881 3,653,881 3,653,881 3,653,881

43,846,580TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,882 3,653,881 3,653,881 3,653,881 3,653,88114,550

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,571

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
18

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN/COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN

GASTOS ADMINISTRATIVOS DE LOS ORGANOS JURISDICCIONALES Y ORGANOS ADMINISTRATIVOS DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 2,873,198TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.18.11.02.01 239,433 239,433 239,433 239,433 239,433 239,433 239,433 239,433 239,433 239,433 239,434 239,434

4133 26,262,090TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS

02.02.18.11.02.01 2,188,508 2,188,508 2,188,508 2,188,508 2,188,508 2,188,508 2,188,507 2,188,507 2,188,507 2,188,507 2,188,507 2,188,507

29,135,288TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 2,427,941 2,427,941 2,427,941 2,427,941 2,427,941 2,427,941 2,427,940 2,427,940 2,427,940 2,427,940 2,427,941 2,427,941

29,135,288TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

2,427,941 2,427,941 2,427,941 2,427,941 2,427,941 2,427,941 2,427,940 2,427,940 2,427,940 2,427,940 2,427,941 2,427,94114,571

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,730

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
29

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
COORDINACIÓN DE JUZGADOS

JUZGADOS DE SISTEMA TRADICIONAL Y DEL NUEVO SISTEMA DE ORALIDAD

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 163,932,080TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

02.02.29.11.02.01 13,661,007 13,661,007 13,661,007 13,661,007 13,661,006 13,661,007 13,661,007 13,661,007 13,661,006 13,661,007 13,661,006 13,661,006

163,932,080TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 13,661,007 13,661,007 13,661,007 13,661,007 13,661,006 13,661,007 13,661,007 13,661,007 13,661,006 13,661,007 13,661,006 13,661,006

163,932,080TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

13,661,007 13,661,007 13,661,007 13,661,007 13,661,006 13,661,007 13,661,007 13,661,007 13,661,006 13,661,007 13,661,006 13,661,00614,730

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,735

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
29

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
COORDINACIÓN DE JUZGADOS

IMPARTICION DE JUSTICIA EN MATERIA CIVIL

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 549,849TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.29.11.02.01 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,820 45,820 45,820

549,849TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,820 45,820 45,820

549,849TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,821 45,820 45,820 45,82014,735

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,736

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
29

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
COORDINACIÓN DE JUZGADOS

IMPARTICION DE JUSTICIA EN MATERIA  MERCANTIL

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 739,540TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.29.11.02.01 61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,629 61,629 61,629 61,629

739,540TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,629 61,629 61,629 61,629

739,540TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,628 61,629 61,629 61,629 61,62914,736

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,737

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
29

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
COORDINACIÓN DE JUZGADOS

IMPARTICION DE JUSTICIA EN MATERIA FAMILIAR

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 643,526TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.29.11.02.01 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,628 53,627 53,628

643,526TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,628 53,627 53,628

643,526TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,627 53,628 53,627 53,62814,737

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,738

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
29

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
COORDINACIÓN DE JUZGADOS

IMPARTICION DE JUSTICIA EN MATERIA PENAL

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 2,129,262TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.29.11.02.01 177,438 177,439 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,443

2,129,262TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 177,438 177,439 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,443

2,129,262TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

177,438 177,439 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,438 177,44314,738

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,739

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
29

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
COORDINACIÓN DE JUZGADOS

IMPARTICION DE  JUSTICIA  EN MATERIA MIXTA CIVIL, MERCANTIL Y FAMILIAR

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 2,038,323TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.29.11.02.01 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,861 169,861 169,861

2,038,323TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,861 169,861 169,861

2,038,323TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,860 169,861 169,861 169,86114,739

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,751

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
29

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
COORDINACIÓN DE JUZGADOS

IMPARTICION DE JUSTICIA EN AREA PARA ADOLESCENTES

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 278,290TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.29.11.02.01 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,190 23,191 23,190

278,290TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,190 23,191 23,190

278,290TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,191 23,190 23,191 23,19014,751

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,756

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
29

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
COORDINACIÓN DE JUZGADOS

IMPARTICION DE JUSTICIA EN MATERIA DE ORALIDAD MERCANTIL

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 141,989TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.29.11.02.01 11,832 11,832 11,832 11,832 11,832 11,832 11,832 11,833 11,833 11,833 11,833 11,833

141,989TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 11,832 11,832 11,832 11,832 11,832 11,832 11,832 11,833 11,833 11,833 11,833 11,833

141,989TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

11,832 11,832 11,832 11,832 11,832 11,832 11,832 11,833 11,833 11,833 11,833 11,83314,756

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,773

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
29

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
COORDINACIÓN DE JUZGADOS

IMPARTICION DE JUSTICIA DEL NUEVO SISTEMA  EN TRIBUNALES DE ORALIDAD

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 133,123TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.29.11.02.01 11,093 11,093 11,093 11,093 11,094 11,094 11,093 11,094 11,094 11,094 11,094 11,094

133,123TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 11,093 11,093 11,093 11,093 11,094 11,094 11,093 11,094 11,094 11,094 11,094 11,094

133,123TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

11,093 11,093 11,093 11,093 11,094 11,094 11,093 11,094 11,094 11,094 11,094 11,09414,773

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,777

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
29

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
COORDINACIÓN DE JUZGADOS

IMPARTICION DE JUSTICIA EN JUZGADOS DE CONTROL EN EL NUEVO SISTEMA PENAL

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 1,660,389TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.29.11.02.01 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,365 138,365 138,365

1,660,389TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,365 138,365 138,365

1,660,389TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,366 138,365 138,365 138,36514,777

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,780

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
29

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
COORDINACIÓN DE JUZGADOS

IMPARTICION DE JUSTICIA EN JUZGADOS DE EJECUCION DE SENTENCIA EN MATERIA PENAL

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 731,957TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.29.11.02.01 60,996 60,996 60,996 60,996 60,996 60,996 60,996 60,997 60,997 60,997 60,997 60,997

731,957TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 60,996 60,996 60,996 60,996 60,996 60,996 60,996 60,997 60,997 60,997 60,997 60,997

731,957TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

60,996 60,996 60,996 60,996 60,996 60,996 60,996 60,997 60,997 60,997 60,997 60,99714,780

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

13,768

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
50

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA EJECUTIVA

SECRETARIA EJECUTIVA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4131 3,012,224TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS
PERSONALES

02.02.50.11.02.01 251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,018 251,018 251,018 251,018

3,012,224TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,018 251,018 251,018 251,018

3,012,224TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,019 251,018 251,018 251,018 251,01813,768

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

14,552

RAMO:
DIRECCION:
DEPARTAMENTO:
PROYECTO/PROGRAMA

02
02
50

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARÍA EJECUTIVA

COMUNICADO DE ACUERDOS DEL PLENO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

4132 74,910TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS

02.02.50.11.02.01 6,242 6,242 6,242 6,242 6,242 6,242 6,243 6,243 6,243 6,243 6,243 6,243

74,910TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

4000 6,242 6,242 6,242 6,242 6,242 6,242 6,243 6,243 6,243 6,243 6,243 6,243

74,910TOTAL  PROYECTO  No.

AUTORIZOELABORO

6,242 6,242 6,242 6,242 6,242 6,242 6,243 6,243 6,243 6,243 6,243 6,24314,552

1 1Pág. de


